

事業活動計算書

(自平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	924,311,559	928,785,215	△4,473,656	
		就労支援事業収益	24,190,230	25,499,618	△1,309,388	
		障害福祉サービス等事業収益	486,511,376	480,400,597	6,110,779	
		その他の事業収益	2,346,808	2,932,020	△585,212	
		経常経費寄附金収益	1,248,900	1,055,366	193,534	
		その他の収益	2,853,138	1,527,410	1,325,728	
			サービス活動収益計(1)	1,441,462,011	1,440,200,226	1,261,785
	費用	人件費	986,270,498	976,443,344	9,827,154	
		事業費	194,903,519	196,056,069	△1,152,550	
		事務費	92,776,988	74,303,473	18,473,515	
就労支援事業費用		32,021,395	33,665,123	△1,643,728		
利用者負担軽減額		381,285	523,929	△142,644		
減価償却費		113,048,508	109,433,146	3,615,362		
国庫補助金等特別積立金取崩額		△60,740,396	△61,456,898	716,502		
		サービス活動費用計(2)	1,358,661,797	1,328,968,186	29,693,611	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	82,800,214	111,232,040	△28,431,826	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		146,937	△146,937	
		受取利息配当金収益	254,471	136,692	117,779	
		その他のサービス活動外収益	3,297,812	3,404,357	△106,545	
			サービス活動外収益計(4)	3,552,283	3,687,986	△135,703
	費用	支払利息		146,937	△146,937	
その他のサービス活動外費用		1,013,231	685,485	327,746		
		サービス活動外費用計(5)	1,013,231	832,422	180,809	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,539,052	2,855,564	△316,512	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	85,339,266	114,087,604	△28,748,338	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		17,470,000	△17,470,000	
		固定資産受贈額		3,713,905	△3,713,905	
		固定資産売却益	20,000	70,000	△50,000	
			特別収益計(8)	20,000	21,253,905	△21,233,905
	費用	固定資産売却損・処分損	34,457	10,808	23,649	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△7	△4	△3	
国庫補助金等特別積立金積立額			17,470,000	△17,470,000		
		特別費用計(9)	34,450	17,480,804	△17,446,354	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△14,450	3,773,101	△3,787,551	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	85,324,816	117,860,705	△32,535,889	
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	1,171,257,094	1,098,408,450	72,848,644
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,256,581,910	1,216,269,155	40,312,755
			基本金取崩額(14)			
			その他の積立金取崩額(15)		3,018,990	△3,018,990
			その他の積立金積立額(16)	26,449,832	47,979,913	△21,530,081
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,230,132,078	1,171,308,232	58,823,846	